
سقف افزایش اجاره بها در سال ۱۴۰۰ اعلام شد؛

سیاستدستوریشکستخوردهبرایاجارهبها
تیر ماه پارسال بود که با هدف کاهش فشار اجاره بها برای رعایت 
حال مستاجرها در شرایط کرونا تصویب شد »قراردادهای اجاره 
تا اطاع ثانوی، به شکل اجباری توسط موجرها تمدید شود و 
اجاره بها در هر سال حداکثر ۲۰ درصد افزایش یابد.« اما این 
سیاست دستوری در عمل نه تنها شکست خورد که به افزایش 

چهل تا صد درصدی اجاره ها منجر شد.
سیاست گذار انگار از تجربه سال 99 درس نگرفته و همچنان در 
سال جدید درصدد پیش بردن این سیاست ناکام است.در این 
میان هیچ گره ای از کار مستاجرانی که هر سال در تنگنای بیشتر 
قرار می گیرند گشوده نشده است و اهرم قانونی نیز در دسترس 

آنها برای توسل به این سیاست گذاری وجود ندارد.
این گزارش می افزاید معاون دفتر اقتصادی وزارت راه و شهرسازی 
در خصوص تمدید خودکار اجاره نامه ها و سقف افزایش اجاره بها 

توضیحاتی داد.
قائدی، معاون دفتر اقتصادی وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
تمدید خودکار اجاره نامه ها در سال ۱۴۰۰ توضیح داد: قرارداد 
مستاجرانی که بعد از تیرماه تمام می شود به صورت خودکار 

تمدید می شود.
او با اشاره به اینکه موجر به دلیل تمدید خودکار قرارداد، نمی تواند 
حکم تخلیه بگیرد گفت: بعد از پایان قرارداد مستاجر موظف 
نیست خانه را تخلیه کند و توسط مراجع قضایی حکم تخلیه 

صادر نمی شود.
این مقام مسئول بیان کرد: امسال میزان افزایش اجاره  بها در 
تهران ۲۵ درصد، کانشهر ها ۲۰ درصد و سایر شهر ها ۱۵ درصد 

است.
قائدی توضیح داد: در شرایطی که موجر قصد ساخت یا فروش 
واحد مسکونی خود را داشته باشند یا واحد مسکونی را برای 
فرزند خود که تشکیل خانواده داده است بخواهد ، همچنین اگر 
مستاجر برای چند ماه اجاره بها را پرداخت نکرده باشد، امکان 

صدور حکم تخلیه وجود دارد.
معاون دفتر اقتصادی وزارت راه و شهرسازی در خصوص وام 
ودیعه تصریح کرد: پرداخت وام ودیعه  مسکن به لحاظ شرایط 
کرونا در صورت موافقت مجدد ستاد مقابله با کرونا در سال ۱۴۰۰ 

هم ارائه خواهد شد.

ستاد ملی مقابله با کرونا در حالی در مصوبه ضدکرونایی حمایت 
از مستاجران در دوره شیوع ویروس کرونا اقدام به تعیین تاریخ 
انقضا برای این مصوبه )سه ماه بعد از اتمام شیوع ویروس کرونا 
و اعام رسمی ریشه کن شدن این بیماری( کرده است که در عین 
حال در بخش دیگری از این مصوبه اقدام به تعیین سقف مجاز 
افزایش اجاره بها در پایان دوره اتمام قراردادهای اجاره مسکن کرده 
است. براساس محتویات این مصوبه سقف مجاز افزایش سالانه 
اجاره بهای مسکن در شهر تهران ۲۵ درصد، در سایر کانشهرها 
۲۰ درصد و همچنین در دیگر شهرهای کشور ۱۵ درصد تعیین 
شد. محتوای این مصوبه نشان می دهد در صورتی که مالک 
و مستاجر موفق به تفاهم بر سر تخلیه یا تمدید قرارداد اجاره 
نشوند و مستاجر تمایل داشته باشد در واحد اجاره ای سکونت 
خود را برای یک سال دیگر ادامه دهد، موجر نمی تواند وی را ناچار 

به تخلیه واحد کند.
این در حالی است که مستاجر باید نسبت به پذیرش سقف مجاز 

افزایش اجاره بها متناسب با موقعیت جغرافیایی 
محل سکونت خود اقدام کند. معنای این 
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صفحه 2
را بخوانید

آژیر خطر کرونا در استان کرمان به صدا در آمد؛

کرمانقرمزشد
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره 
به اینکه هیچ منطقه ای در استان کرمان در وضعیت آبی 
کرونایی قرار ندارد، ادامه داد: متاسفانه شهرستان های 
کرمان، زرند، کوهبنان، رفسنجان، شهربابک، سیرجان، 

بافت و بم در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند.
دکتر حسین صافی زاده در گفت و گو با ایسنا، از وخیم شدن 
وضعیت کرونایی استان کرمان خبر داد و گفت: متاسفانه 
عمده شهرستان های استان کرمان در وضعیت قرمز کرونایی 

قرار گرفته اند.
وی با اشاره به اینکه هیچ منطقه ای در استان کرمان در 
وضعیت آبی کرونایی قرار ندارد، ادامه داد: متاسفانه 
شهرستان های کرمان، زرند، کوهبنان، رفسنجان، شهربابک، 

سیرجان، بافت و بم در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از وضعیت 
سایر شهرهای استان کرمان سخن به میان آورد و اظهار 
کرد: شهرستان های راور، جیرفت، عنبرآباد، رودبار جنوب، 
منوجان، انار، بردسیر و نرماشیر در وضعیت نارنجی و 
شهرستان های رابر، فهرج، ریگان، قلعه گنج، کهنوج، 

فاریاب، ارزوئیه نیز در وضعیت زرد کرونایی قرار گرفتند.

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
در نشست خبری با اصحاب رسانه:

35هزارمیلیاردتومانبه
داراییهای»فملی«اضافهشد

ارزش برجای ذخیره اکتشاف شده جدید شرکت مس به لحاظ 
ریالی نشان می دهد که بیش از 3۵ هزار میلیارد تومان به 

دارایی های شرکت ملی مس اضافه شده است.
دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه با اعام این خبر به 
تشریح عملکرد این شرکت پرداخت و گفت: ذخیره شرکت 
مس در سال گذشته از 8 میلیارد تن عبور کرد که افتخار 
بزرگی برای بخش معدن است. البته در سال ۱398 نیز ما 
موفق به اضافه کردن ۵۲3 میلیون تن ذخیره جدید شدیم.

وی با اشاره به اینکه شرکت مس در سال جهش تولید موفق 

به کسب رکوردهای مختلفی در حوزه تولید، فروش و... شد، 
گفت: به عنوان یک کارشناس نه مدیرعامل، عملکرد شرکت 
ملی مس »فملی« در سال ۱399 را مثبت ارزیابی می کنم.

سعدمحمدی افزود: شرکت ملی مس سال 
گذشته در حوزه اکتشاف توانست ۱۰۱ هزار 

   گزارش

صفحه اخر
را بخوانید

در نشست بررسی راهکارهای تحقق شعار سال، ارائه شد

صفحه 3نسخهبخشخصوصیبرایرفعموانعتولید
را بخوانید

رئیس جمهور در آیین افتتاح پروژه بزرگ پیش فرآوری و خردایش گل گهر:

گل گهر، گُل سرسبد صنایع معدنی کشور است
سنگ آهن  خردایش  و  پیش فرآوری  واحد  بزرگترین 
در خاورمیانه به ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال با 
سرمایه گذاری حدود یازده هزار میلیارد ریال و اشتغال زایی 
۲۱۰ نفر توسط دکتر روحانی رئیس جمهور به صورت 
ویدئوکنفرانس و با حضور استاندار کرمان، مدیرعامل 
شرکت گل گهر و مدیران شهرستان سیرجان افتتاح شد.

گلگهر،گلُسرسبدصنایعمعدنیکشوراست  
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور رئیس جمهور در آیین 
افتتاح پروژه بزرگ پیش فرآوری و خردایش گل گهر گفت: 
خوشحالیم که پروژه خردایش سنگ آهن در گل گهر امروز 
افتتاح می شود و ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس نیز که 
بسیار مهم و سرنوشت ساز برای شرق کشور بود مدتی 
پیش افتتاح شد که من اسم این خط را خط امید گذاشتم؛ 
چون مایه امید برای آبادانی شرق کشور خواهد شد. 
امروز استان کرمان و یزد از این خط بهره مند می شوند و 
در ادامه خراسان جنوبی، رضوی و اصفهان و در نهایت 
استان سیستان و بلوچستان می توانند از آب دریای 

عمان استفاده کنند. 
رئیس جمهور افزود: گل گهر، گل سرسبد در زمینه صنایع 
معدنی و احیای معادن است. گل گهر هم در کنسانتره 
و هم در گندله آهن و آهن اسفنجی نقش بسیار زیادی 
دارد و درصد قابل توجهی هم در تولید نقش دارد. امسال 
در سال پشتیبانی از تولید، همه باید تاش کنیم موانع را 

کم و پشتیبانی ها را برای تولید زیادتر کنیم.

نقشگلگهردرتولیدکنسانترهوگندلهکشور  
بیبدیلاست

مدیرعامل شرکت معدنی و  صنعتی گل  گهر سیرجان در 
آیین افتتاح این پروژه گفت: مجموعه معدنی و صنعتی 
گل گهر این افتخار را دارد که در آغازین روزهای سال 
۱۴۰۰ که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان "تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها" نامگذاری گردیده است، 
یکی از پروژه های بزرگ منطقه که نقش بسزایی در 
افزایش تولید محصولات این منطقه دارد را به افتتاح و 

بهره برداری برساند.
مهندس ایمان عتیقی افزود: وا حد خردایش شماره ۲ 
گل  گهر به عنوان  بزرگترین مدار خردایش سنگ شکنی 
خاورمیانه با هدف تامین خوراک خطوط فرآوری تعریف 
شده که شامل خردایش سنگ آهن معدن شماره سه و 
انتقال محصول مذکور به کارخانه های کنسانتره گل گهر 

است.
وی بیان کرد: ظرفیت این پروژه چهار هزار و ۲۰۰ تن در 
ساعت، معادل ۱۵ میلیون تن در سال است،  البته انتظار 
می رود تولید سنگ خرد شده توسط این سنگ شکن به 

مراتب بیشتر از ۱۵ میلیون تن در سال باشد. 
مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل گهر اظهار 
داشت: طبق قرارداد سرمایه اجرای این پروژه در بخش 
ریالی معادل 89۰ میلیارد ریال و در بخش ارزی شامل 
3۵ میلیون یورو است که با به روزترین تکنولوژی موجود 

طراحی و اجرا شده است. 
وی تاکید کرد: اجرای این پروژه تاثیر بسزایی در جهت 
افزایش بهره وری و کاهش قیمت تمام شده محصول 
تولیدی در پی دارد که برای ۴۰۰ نفر در زمان احداث 
اشتغال را در پی داشت و امروز نیز با افتتاح این طرح 
بزرگ صنعتی 9۰ نفر به صورت مستقیم و ۱۲۰ نفر غیر 

مستقیم مشغول به کار شدند.
مهندس عتیقی گفت: شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
به عنوان  اولین تولیدکننده گندله و کنسانتره کشور نقش 
مهمی در زنجیره فولاد کشور دارد، همچنین این شرکت 
در دو ماه پایانی سال گذشته با کسب ٨ رکورد تولیدی 

توانسته نقش موثری در این زنجیره ایفا کند.
مدیرعامل شرکت گل گهر افزود: یکی از افتخارات این 
مجموعه آن است که با کاهش اثرات تحریم  رشد بزرگی 
در تولید داشته و در آبان ۱399 نیز ابرپروژه انتقال آب 
خلیج فارس را افتتاح کرد و در ادامه این مسیر، عملیات 
اجرایی خط دوم و سوم انتقال آب با مشارکت گل گهر 
کلید خورد و انتقال آب از خلیج فارس جزو طرح های 

زیربنایی کشور بود
مهندس عتیقی با اشاره به اینکه سند چشم انداز ١٠ ساله 
برای این شرکت تدوین و ظرف ٢ ماه آینده اباغ  خواهد 
شد، گفت: بدون شک توسعه این شرکت، براساس تاش 

مدیران گذشته و سهامداران رقم خورده است.
وی همچنین با اشاره به موضوع واگذاری پهنه معدنی در 
استان کرمان بیان کرد: یکی از مشکات گل گهر، واگذاری 
یک پهنه معدنی است که اقدامات قانونی آن انجام شده 
اما امیدواریم با پشتیبانی دولت این واگذاری با سرعت 
بیشتری انجام شود، چراکه با واگذاری این پهنه، پشتیبانی 

از تولید نیز محقق خواهد شد.

پرسشرئیسجمهورازمدیرعاملگلگهرو  
پاسخمهندسعتیقی

دکتر روحانی رئیس جمهور در ادامه از مهندس عتیقی 
مدیرعامل گل گهر سوال کرد » رسیدن آب خلیج فارس 
به گل گهر و سیرجان، چه تاثیرات مهمی در تولید داشته 
است؟«  که مدیرعامل شرکت گل گهر پاسخ داد: اگر 
آب خلیج فارس به منطقه گل گهر نمی رسید، در مورد 
سرمایه گذاری بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد ریال که در 
این منطقه شده است، نگرانی جدی بود که »می تواند 
این حجم سرمایه گذاری قابل استفاده و اجرا نباشد« 

که خوشبختانه با تحقق این پروژه و رسیدن آب، این 
سرمایه گذاری ها به خوبی به نتیجه خواهد رسید.

بحث  در  همچنین  افزود:  عتیقی  ایمان  مهندس 
جزو  کرمان  همچون  استان هایی  زیست محیطی؛ 
استان های کم آب هستند که میزان ec آب های سطحی 
در استان نیز بالا رفته و این افزایش ec تاثیر مخرب 
در برخی تجهیزات منطقه داشت، خوشبختانه این دو 
موضوع نیز با انتفال آب خلیج فارس به منطقه گل گهر 

و استان کرمان، مرتفع شد.

وزیرصمت:گلگهربرایکشورپارسجنوبی  
دیگریاست

در این مراسم، مهندس رزم حسینی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به افتتاح بزرگترین واحد پیش فرآوری 
و خردایش سنگ آهن در خاورمیانه گفت: این پروژه ای 
است که در حوزه معادن سنگ آهن و توسط شرکت 
گل گهر امروز افتتاح می شود و می توان گفت امروز 
منطقه گل گهر سیرجان به پارس جنوبی تبدیل شده 
و ظرفیت های سرمایه گذاری فراوانی در این بخش در 

حال اجرا است.

نقشموثرگلگهردرفعالیتهایتوسعهای  
کشور

استاندار کرمان گفت: مجموعه گل گهر و حوزه شهرستان 
سیرجان بخش مهمی از فعالیت های توسعه ای کشور را 
در زمینه اشتغال و صنایع زیردستی معادن به عهده دارد.
علی زینی وند در آیین افتتاح بزرگترین واحد پیش فرآوری 
و خردایش سنگ آهن خاورمیانه اظهار داشت: مجموعه 
گل گهر و حوزه شهرستان سیرجان بخش مهمی از 
فعالیت های توسعه ای کشور را در زمینه اشتغال و صنایع 

زیردستی معادن نقش آفرینی می کنند.
وی به چشم انداز طرح های توسعه ای شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر اشاره کرد و افزود: با آمدن آب 
خلیج فارس به گل گهر، نگرانی برای توسعه صنایع 
در این منطقه نداریم و حتما به عنوان استان با افتخار 
صنعتی و دارای صنایع بالا دست و پایین دست مطرح 
خواهد بود ، ضمن اینکه توجه به حوزه محیط زیست 
و گسترش فضای سبز در دستور کار مجموعه گل گهر 
سیرجان قرار دارد. استاندار کرمان تصریح کرد: در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی و گسترش صنایع و واحدهای 
دیگر، اشتغالزایی و ایجاد توازن در مناطق، مجموعه گل 
گهر در استان پیشتاز است. زینی وند گفت: صنایع دیگر 
هم باید به کمک بیایند که هم در تنوع صنعت و هم 
توازن مناطق مختلف استان اقدامات موثری را برنامه 

ریزی و اجرایی کنیم.


